Deutsche Meisterschaft des DBSV

O FITA Altersmeisterschaft 2011

TERMIN	Samstag/Sonntag, 13./14. August 2011
AUSRICHTER & ORT	SSV PCK 90 Schwedt e.V., Bogensportanlage Breiter Allee 2-3, 16303 Schwedt Ansprechpartner: Rolf Neumann, Tel.: 03332-412209, E-Mail: gisela.rolf.264@swschwedt.de
WETTBEWERB	Die Meisterschaft wird an zwei Tagen ausgetragen; sie besteht aus einer FITA-Runde im Freien ohne Finale. Damen: Ü40 je 36 Pfeile auf 70, 60, 50 und 30 m Auflagen 122 / 80 cm Damen: Ü50 je 36 Pfeile auf 60, 50, 40 und 30 m Auflagen 122 / 80 cm Damen: Ü60 je 36 Pfeile auf 60, 50, 40 und 30 m Auflagen 122 / 80 cm Herren: Ü45 je 36 Pfeile auf 90, 70, 50 und 30 m Auflagen 122 / 80 cm Herren: Ü55 je 36 Pfeile auf 70, 60, 50 und 30 m Auflagen 122 / 80 cm Herren: Ü65 je 36 Pfeile auf 60, 50, 40 und 30 m Auflagen 122 / 80 cm Compoundklassen, Damen Ü40 Rec. und Herren Ü45 Rec. schießen die 30 m auf Einzel-Spotscheiben (6-10). Es gilt die Wettkampfordnung des DBSV.
KLASSEN	Damen Ü40, Ü50, Ü60, Herren Ü45, Ü55, Ü65 Recurve und Compound
MANNSCHAFTSWERTUNG	Eine Vereinsmannschaft besteht aus 3 Bogensportlern, die vor Beginn der Meisterschaft namentlich gemeldet werden müssen 1. Über alle Klassen Recurve 2. Über alle Klassen Compound Es müssen mindestens 3 Mannschaften am Start sein, um eine Wertung zu ermöglichen!
STARTGELD	Alle zur Meisterschaft eingeladenen Bogensportler zahlen 19€. Startgeld ist Reuegeld. Das Mannschaftsstartgeld beträgt 15€ und wird vor Ort bezahlt. Das Startgeld ist vor der Meisterschaft auf das Konto des DBSV zu überweisen. Bitte Rechnungsnummer angeben. Jeder Teilnehmer ist verpflichtet, sich vor dem Einschießen bei der Anmeldung zu melden und Nachweis über das gezahlte Startgeld zu führen. Bei nicht nachgewiesener Zahlung muss das Startgeld erneut bezahlt werden! Hinzu kommt ein Aufschlag von 5€ je Teilnehmer (gilt nicht für Nachrücker). Andernfalls kann kein Start erfolgen!
MELDESCHLUSS	Meldungen bis zum 05.07.2011 an den Organisationsleiter Sport Stefan Krenski, Graudenzer Str.13, 33604 Bielefeld Tel.: 0521-9614735, Fax: 0521-22654, E-Mail: organisationsleiter.sport@dbsv1959.de Eine Kopie der Meldung geht an die Geschäftsstelle des DBSV. E-Mail: post@dbsv1959.de Meldungen zur Deutschen Meisterschaft werden nur in der vorgegebenen Dateiform von den Landesverbänden angenommen.
ZEITPLAN	Anmeldung Sa. 12.00 Uhr - 13.30 Uhr möglich Einschießen Sa. 13.00 Uhr, So. 9.00 Uhr Gerätekontrolle Sa. 12.30 Uhr Beginn Sa. 14.00 Uhr, So. 10.00 Uhr Siegerehrung So. um ca. 15.30 Uhr. Änderungen vorbehalten!
WICHTIGER HINWEIS	 Die Kampfrichterkommission sowie die Jury werden vom DBSV benannt. Für Einsprüche und ihre Behandlung wird eine Gebühr von 25,00€ festgelegt; sie verfällt, wenn dem Einspruch nicht stattgegeben wird. Änderungen dieser Ausschreibungen bleiben dem Veranstalter vorbehalten.

DBSV 2010/2011 45